
 

Управление образования 

администрации  Володарского муниципального района  

Нижегородской области 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

21 декабря 2021 года                                                                                                  № 415 

 

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году 

 

 

  В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (далее–Порядок),  приказом Министерства 

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области № 316-01-63-2498/21 

от 25.10.2021г «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Нижегородской области в 2021-2022 учебном году», приказом 

Министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области № 

316-01-63-2523/21 от 26.10.2021г «О внесении изменений в приказ Министерства 

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области № 316-01-63-2498/21 

от 25.10.2021г»,  приказом Министерства образования, науки и молодежной политики 

Нижегородской области № 316-01-23-151/21 от 27.10.2021г. « Об утверждении составов 

оргкомитета, предметно-методических комиссий и жюри регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», приказом Управления 

образования администрации Володарского муниципального района № 347  от 29.10.2021г 

«Об организации муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников  

в 2021-2022 учебном году», были проведены муниципальные олимпиады по 17 

общеобразовательным предметам. По итогам проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников ( приложение 1). 

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников Дипломами Управления образования администрации 

Володарского муниципального района. 
3. Объявить благодарность:  

4.1. педагогическим работникам, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа олимпиады (приложение 2).  

4.2. членам предметных комиссий за участие в проверке олимпиадных 

работ участников (приложение 3).  



4.3. руководителям общеобразовательных организаций за создание 

условий для проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на базе организаций. 

5. Информационно-диагностическому кабинету ( заведующий - Жиганова Л.В.): 

5.1. провести анализ качества муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 

5.2. предоставить в ИМЦ отчеты о проведении всероссийской олимпиады 

школьников. 

5.3. довести до сведения руководителей (заместителей руководителей)  

образовательных организаций, руководителей районных методических 

объединений   результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 

5.4. организовать проведение предметно-методического анализа 

результатов олимпиады районными методическими объединениями. 

5.5. провести корректировку КИМов для школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на 2021-2022 гг с учетом проведенного анализа 

результатов. 

5.6. разработать предложения по повышению качества подготовки 

участников олимпиад;  

5.7. разработать предложения по организационной схеме проведения 

школьного и муниципального  этапов всероссийской олимпиады 

школьников, учитывающие особенности эпидемиологической 

ситуации. 

5.8. разработать предложения по поддержке и стимулированию 

педагогов-наставников. 

5.9.  провести организационное сопровождение участников 

регионального этапа. 

6. Руководителям общеобразовательных организаций: 

6.1. провести анализ качества участия в муниципальном этапе 

олимпиады.  

6.2. планировать работу по повышению качества подготовки учащихся к 

олимпиадам;  

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего информационно-

диагностическим кабинетом  Жиганову Л.В. 
 

 

 

И.о. начальника  Управления образования                                                О.В. Павлова 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 



Приложение 1 

к приказу Управления образования 

№   415  от  21  декабря  2021 года 

 

Список победителей и призеров муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года  
 

№ 

п/п 

ФИО  ОО Класс  Количество 

баллов 

(макс./ индивид.) 

Статус ФИО педагога, подготовившего 

победителя,  призера 

Английский язык  

1 Агеева Кира Алексеевна МАОУ СШ № 3 7 55/41 призер Данилова Полина Алексеевна 

2 Блинова Полина 

Викторовна 

МБОУ ОШ № 11 7 
55/29 

призер Леонтьева Надежда Павловна 

3 Каляева Анастасия 

Павловна 

Гимназия № 1 9 
65/36 

победитель Соколова Татьяна Николаевна 

4 Кашин Илья Сергеевич Гимназия № 1 9 65/26 победитель Курбанова Файзия Камоловна  

5 Кирияк Иван 

Александрович 

МАОУ СШ № 3 9 
65/34 

призер Данилова Полина Алексеевна 

6 Лукичев Виталий 

Константинович 

МБОУ СШ № 5 10 
65/39 

призер Рамазанов Рамиль Дамирович 

7 Агаев Арзу Афлатун оглы Гимназия № 1 11 65/41 победитель Соколова Татьяна Николаевна 

8 Панков Александр 

Анатольевич  МАОУ СШ № 3 

11 65/37 победитель Круглова Екатерина Геннадьевна 

9 Курьянова Софья 

Владимировна Гимназия № 1 

11 65/33 призер Соколова Татьяна Николаевна 

Литература  

1 Комаров Максим 

Дмитриевич 
Гимназия №  1 

7 45/25 победитель Мороз Светлана Алексеевна 

2 Новиков Дмитрий 

Витальевич 
Гимназия №  1 

8 45/40 победитель Суботько Зоя Александровна 

3 Полянская Ульяна 

Алексеевна 

МАОУ СШ №8 8 45/38 призер Рыжова Елена Владимировна 

4 Ламзина Диана Денисовна МАОУ СШ №8 8 45/38 призер Рыжова Елена Владимировна 

5 Кузлякина Анастасия 

Артемовна 

МАОУ СШ №8 9 85/49 победитель Рыжова Елена Владимировна 



6 Салова Ольга Федоровна МАОУ СШ № 3 10 85/76 победитель Майорова Людмила Павловна 

7 Рейда Илина Геннадьевна МБОУ СШ №9 10 85/66 призер Савельева Татьяна Алексеевна 

8 Карпова Валентина 

Владимировна 

МБОУ СШ № 6 11 85/46 победитель Драгунова Наталья Валентиновна 

Биология  

1 Майорова Елизавета 

Александровна 

МАОУ СШ № 10 8 

50/38 

победитель Синицына Галина Васильевна  

2 Иванова Людмила 

Владимировна 

МАОУ СШ № 10 8 

50/37 

победитель Синицына Галина Васильевна  

3 Шеронов Егор 

Константинович 

МАОУ СШ № 10 8 

50/29 

призер Синицына Галина Васильевна  

4 Матюшкин Артем 

Александрович 

МБОУ СШ № 5 8 

50/26 

призер Шуклина Мария Викторовна 

5 Миронова Ульяна 

Геннадьевна 

МБОУ ОШ № 11 9 100/55 победитель Ракова Светлана Ивановна 

6 Салова Ольга Федоровна МАОУ СШ № 3 10 100/61 призер Мозолькина Нина Владимировна 

7 Борисова Яна Васильевна МБОУ СШ № 5 10 100/56 призер Шуклина Мария Викторовна 

8 Белоусова Елизавета 

Петровна 

МАОУ СШ № 3 10 100/53 призер Мозолькина Нина Владимировна 

9 Карпова Валентина 

Владимировна 

МБОУ СШ № 6 11 100/50 победитель Короткова Людмила Борисовна 

Русский язык  

1 Ламзина Диана Денисовна МАОУ СШ № 8 8 100/50 победитель Рыжова Елена Владимировна 

2 Щапова Дарья Сергеевна МАОУ СШ № 3 10 100/55,5 победитель Майорова Людмила Павловна 

Физическая культура      Рыжова Елена Владимировна 

1 Глебова Алина 

Александровна 

МАОУ СШ № 3 
7 

100/55 призер Бодряков Владислав Сергеевич 

2 Бочкарев Егор Евгеньевич МБОУ СШ № 6 7 100/55 призер Шикова Оксана Васильевна 

3 Афонин Данил Денисович МБОУ СШ № 2 7 100/50 призер Билетнов Алексей Игоревич 

4 Юханова Анна Михайловна МБОУ СШ № 5 8 100/75 победитель Орлова Елена Николаевна 

5 Астафьев Егор Олегович МАОУ СШ № 8 8 100/80 победитель Соболев Сергей Иванович 

6 Бударагин Иван 

Алексеевич МАОУ СШ № 3 

8 100/75 победитель Родионова Татьяна Владимировна 

7 Миханов Кирилл 

Дмитриевич МАОУ СШ № 3 

8 100/75 призер Родионова Татьяна Владимировна 

8 Белова Валерия 
МАОУ СШ № 3 

8 100/70 призер Родионова Татьяна Владимировна 



Александровна 

9 Денисова Лолита 

Садриддиновна МБОУ СШ № 5 
8 

100/70 призер Орлова Елена Николаевна 

10 Киселева Яна 

Владимировна МАОУ СШ № 3 

8 100/65 призер Родионова Татьяна Владимировна 

11 Гераськин Илья Алексеевич Гимназия 8 100/65 призер Родионова Татьяна Владимировна 

12 Сташкова Екатерина 

Дмитриевна 

МАОУ СШ № 3 8 100/60 призер Родионова Татьяна Владимировна 

13 Сивохина Анна Евгеньевна МАОУ СШ № 3 8 100/60 призер Родионова Татьяна Владимировна 

14 Игнатова Екатерина 

Михайловна 

 

МАОУ СШ №8 8 100/60 призер Соболев Сергей Иванович 

15 Ковалева Екатерина 

Сергеевна 

МБОУ СШ № 6 8 100/60 призер Шикова Оксана Васильевна 

16 Власова Валерия 

Александровна 

МБОУ ОШ № 11 8 100/55 призер Измайлова Елена Евгеньевна 

17 Казакова Ульяна Юрьевна МАОУ СШ № 3 8 100/55 призер Бодряков Владислав Сергеевич 

18 Евстифеева Виктория 

Алиевна 

МБОУ СШ № 5 8 100/55 призер Орлова Елена Николаевна 

19 Денисова Полина 

Сергеевна 

МАОУ СШ № 3 9 100/72,5 победитель Родионова Татьяна Владимировна 

20 Меркулова Полина 

Андреевна 

МАОУ СШ № 3 9 100/72,5 призер Родионова Татьяна Владимировна 

21 Кривая Анна Сергеевна МБОУ СШ № 2 9 100/72,5 призер Токарева Алена Сергеевна 

22 Кутырева Ксения 

Валерьевна 

МБОУ ОШ № 11 9 100/62,5 призер Измайлова Елена Евгеньевна 

23 Борисова Яна Васильевна МБОУ СШ № 5 10 100/62,5 призер Орлова Елена Николаевна 

24 Бухвалова Екатерина 

Алексеевна 

МБОУ СШ № 2 11 100/55 призер Токарева Алена Сергеевна 

25 Паранька Диана Андреевна МАОУ СШ № 3 9 100/50 призер Родионова Татьяна Владимировна 

26 Гусев Антон 

Александрович 

МБОУ СШ № 5 10 100/65 победитель Родионова Татьяна Владимировна 

27 Веселов Валерий 

Романович 

МБОУ СШ № 5 10 100/60 победитель Родионова Татьяна Владимировна 



28 Солдатов Роман Сергеевич МАОУ СШ № 3 9 100/60 призер Родионова Татьяна Владимировна 

29 Жамалетдинов Руслан 

Маратович 

МАОУ СШ № 3 9 100/60 призер Родионова Татьяна Владимировна 

30 Ермаков Евгений 

Дмитриевич 

МАОУ СШ № 8 9 100/60 призер Соболев Сергей Иванович 

31 Королев Матвей 

Алексеевич 

МБОУ СШ № 5 10 100/60 призер Орлова Елена Николаевна 

32 Фирсов Артем 

Владимирович 

Гимназия № 1 10 100/60 призер Лиховодов Геннадий Анатольевич 

33 Костылев Вячеслав Ильич МАОУ СШ № 10 11 100/60 призер Поляков Андрей Владимирович 

34 Агаев Арзу Афлатун оглы Гимназия № 1 11 100/57,5 призер Лиховодов Геннадий Анатольевич 

35 Солдаткин Антон 

Дмитриевич 

МБОУ СШ № 2 10 100/55 призер Билетнов Алексей Игоревич 

36 Фунтиков Никита 

Андреевич 

МАОУ СШ № 3 10 100/52,5 призер Родионова Татьяна Владимировна 

37 Арефьев Роман Евгеньевич МАОУ СШ № 10 10 100/52,5 призер Поляков Андрей Владимирович 

Обществознание      Родионова Татьяна 

Владимировна 

1 Романов Степан 

Алексеевич 

Гимназия № 1 7 100/68 победитель Баскакова Екатерина Дмитриевна 

2 Ламзина Диана Денисовна МАОУ СШ № 8 8 100/70 победитель Токарева Марина Борисовна 

3 Власова Валерия 

Александровна 

МБОУ ОШ № 11 8 100/67 призер Умеренков Михаил Владимирович 

4 Лебедева Полина 

Романовна 

МАОУ СШ № 10 8 100/57 призер Пересечанская Анна Сергеевна 

5 Курятникова Арина 

Егоровна 

МБОУ СШ № 2 8 100/56 призер Соколовская Наталья Евгеньевна 

6 Новиков Андрей 

Евгеньевич 

МБОУ СШ № 2 8 100/56 призер Соколовская Наталья Евгеньевна 

7 Беляева Арина Максимовна МАОУ СШ № 10 8 100/55 призер Пересечанская Анна Сергеевна 

8 Ерастова Алиса Олеговна МБОУ СШ № 4 8 100/51 призер Бун Руслан Сергеевич 



9 Проценко Надежда 

Васильевна 

МБОУ СШ № 2 9 100/50 победитель Новикова Юлия Петровна 

10 Гусева Софья Алексеевна МАОУ СШ № 3 10 100/62 победитель Сошкина Людмила Евгеньевна 

11 Карпова Валентина 

Владимировна 

МБОУ СШ № 6 11 100/51 победитель Исаева Татьяна Александровна 

История  

1 Иванова Людмила 

Владимировна 

МАОУ СШ № 10 8 100/60 победитель Дектярева Мария Валерьевна 

География  

1 Романов Степан 

Алексеевич 
Гимназия № 1 

7 50/28 победитель Гулик Светлана Леонидовна 

2 Евстропов Илья Андреевич МАОУ СШ № 8 7 50,25,5 призер Андреева Татьяна Олеговна 

3 Комаров Егор 

Вячеславович 
МБОУ СШ № 1 

7 50/25 призер Скрябина Лариса Ивановна 

4 Шкаровская Мария 

Викторовна 
МБОУ ОШ № 11 

7 50/25 призер Ракова Светлана Ивановна 

Физика  

1 Романов Степан 

Алексеевич 
Гимназия № 1 

7 40/20 победитель Скрябин Кирилл Валерьевич 

Технология  

1 Мещерякова Мария 

Максимовна 
Гимназия № 1 

7 100/82,25 победитель Денежкина Вера Вячеславовна 

2 Галашева Евгения 

Михайловна 
Гимназия № 1 

7 100/81,5 призер Денежкина Вера Вячеславовна 

3 Сергеева Алена 

Александровна 
МАОУ СШ № 3 

7 100/71 призер Семенова Елена Борисовна 

4 Лыкова Маргарита 

Олеговна 
МАОУ СШ № 3 

7 100/67 призер Семенова Елена Борисовна 

5 Сучков Данил Дмитриевич Гимназия № 1 8 100/63 призер Гулик Олег Петрович 

6 Сафронов Алексей 

Александрович 
Гимназия № 1 

8 100/60 призер Гулик Олег Петрович 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу Управления образования 

№  415  от 21 декабря 2021 года 

 

Список педагогических работников, подготовивших победителей и призеров олимпиады 

№ 

п/п 

ФИО педагога ОО предмет Количество 

победителей 

Количеств

о призеров 

1 Данилова  

Полина Алексеевна 

МАОУ СШ № 3 Английский 

язык 

0 2 

2 Леонтьева Надежда 

Павловна 

МБОУ ОШ № 

11 

Английский 

язык 

0 1 

3 Круглова Екатерина 

Геннадьевна 

МАОУ СШ № 3 Английский 

язык 

0 1 

4 Курбанова 

 Наталья Камоловна 

Гимназия № 1 Английский 

язык 

1 0 

5 Соколова Татьяна 

Николаевна 

Гимназия № 1 Английский 

язык 

2 1 

6 Рамазанов 

 Рамиль Дамирович 

МБОУ СШ № 5 Английский 

язык 

0 1 

7 Суботько Зоя 

Александровна 

Гимназия № 1 Литература 1 0 

8 Майорова Людмила 

Павловна 

МАОУ СШ № 3 Литература 1 0 

Русский язык 1 0 

9 Мороз Светлана 

Алексеевна 

Гимназия № 1 Литература 1 0 

10 Рыжова Елена 

Владимировна 

МАОУ СШ № 8 Литература 1 2 

Русский язык 1 0 

11 Савельева  

Татьяна Алексеевна 

МБОУ СШ № 9 Литература 0 1 

12 Драгунова Наталья 

Валентиновна 

МБОУ СШ № 6 Литература 1 0 

13 Мозолькина  

Нина Владимировна 

МАОУ СШ № 3 Биология 0 2 

14 Синицына  

Галина Васильевна 

МАОУ СШ № 

10 

Биология 2 1 

15 Шуклина  

Мария Викторовна 

МБОУ СШ № 5 Биология 0 2 

16 Короткова Людмила 

Борисовна 

МБОУ СШ № 6 Биология 1 0 

17 Ракова Светлана 

Ивановна 

МБОУ ОШ № 

11 

Биология 1 0 

География 0 1 

18 Бодряков Владислав 

Сергеевич 

МАОУ СШ № 3 Физическая 

культура 

0 2 

19 Билетнов  

Алексей Игоревич 

МБОУ СШ № 2 Физическая 

культура 

0 2 

20 Шикова Оксана 

Васильевна 

МБОУ СШ № 6 Физическая 

культура 

0 2 

21 Токарева Алена 

Сергеевна 

 

МБОУ СШ № 2 Физическая 

культура 

0 2 



22 Орлова  

Елена Николаевна 

МБОУ СШ № 5 Физическая 

культура 

1 4 

23 Поляков Андрей 

Владимирович 

МАОУ СШ № 

10 

Физическая 

культура 

0 2 

24 Соболев  

Сергей Иванович 

МАОУ СШ № 8 Физическая 

культура 

1 2 

25 Родионова Татьяна 

Владимировна 

МАОУ СШ № 3 Физическая 

культура 

4 11 

26 Измайлова Елена 

Евгеньевна 

МБОУ ОШ № 

11 

Физическая 

культура 

0 2 

27 Лиховодов 

Геннадий 

Анатольевич 

Гимназия № 1 Физическая 

культура 

0 2 

28 Баскакова 

Екатерина 

Дмитриевна 

Гимназия № 1 Обществознани

е 

1 0 

29 Исаева Татьяна 

Александровна 

МБОУ СШ № 6 Обществознани

е 

1 0 

30 Новикова  

Юлия Петровна 

МБОУ СШ № 2 Обществознани

е 

1 0 

31 Пересечанская  

Анна Сергеевна 

МАОУ СШ № 

10 

Обществознани

е 

0 2 

32 Токарева Марина 

Борисовна 

МАОУ СШ № 8 Обществознани

е 

0 1 

33 Умеренков Михаил 

Владимирович 

МБОУ ОШ № 

11 

Обществознани

е 

0 1 

34 Соколовская 

Наталья Евгеньевна 

МБОУ СШ № 2 Обществознани

е 

0 2 

35 Сошкина Людмила 

Евгеньевна 

МАОУ СШ № 3 Обществознани

е 

1 0 

36 Дектярева Мария 

Валерьевна 

МАОУ СШ № 

10 

История 1 0 

37 Гулик Светлана 

Леонидовна 

Гимназия № 1 География 1 0 

38 Андреева Татьяна 

Олеговна 

МАОУ СШ № 8 География 0 1 

39 Скрябина Раиса 

Ивановна 

МБОУ СШ № 1 География 0 1 

40 Скрябин Кирилл 

Валерьевич 

Гимназия № 1 Физика 1 0 

41 Денежкина Вера 

Владимировна 

Гимназия № 1 Технология 1 1 

42 Гулик Олек 

Петрович 

Гимназия № 1 Технология 0 2 

43 Семенова Елена 

Борисовна 

МАОУ СШ № 3 Технология 0 2 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу Управления образования 

№  415 от 21 декабря  2021 года 

 

Члены предметных комиссий, принимавшие участие в проверке олимпиадных работ  

1. Приходько Елена Викторовна, учитель МАОУ «Гимназия № 1» 

2. Фролова Ирина Федоровна, учитель МАОУ «Гимназия № 1» 

3. Селиванова Наталья Александровна, учитель МБОУ сш № 1 

4. Коптелова Антра Лаймоновна, учитель МБОУ сш № 9 

5. Леонтьева Надежда Павловна, учитель МБОУ ош № 11 

6. Грибова Юлия Александровна, учитель МАОУ сш № 8 

7. Морозова Ирина Юрьевна, учитель МАОУ сш № 8 

8. Цыганкова Марина Викторовна,  учитель МБОУ СШ № 1 

9. Кураева Юлия Николаевна, учитель МАОУ  СШ № 10 

10. Куракина Ульяна Владимировна, учитель МАОУ  СШ № 10 

11. Новохацкая Алина Валерьевна, учитель МБОУ СШ № 6 

12. Бердникова Елена Георгиевна, учитель МАОУ сш № 3 

13. Мозолькина Нина Владимировна, учитель МАОУ сш № 3 

14. Синицына Галина Васильевна, учитель МАОУ сш № 10 

15. Короткова Людмила Борисовна, учитель МБОУ сш № 6 

16. Ракова Светлана Ивановна, учитель МБОУ ош № 11 

17. Пименова Наталья Геннадьевна, учитель МБОУ СШ № 2 

18. Перегончук Юлия Владимировна, учитель МАОУ СШ № 7 

19. Татаринова Наталья Васильевна, учитель Гимназии № 1 

20. Соболева Елена Сергеевна, учитель МАОУ СШ № 8 

21. Дудина Таисия Владимировна, учитель МАОУ СШ № 8 

22. Ларина Галина Григорьевна, учитель МАОУ сш № 3 

23. Грибова Анна Алексеевна, учитель МБОУ сш № 9 

24. Кузина Ирина Владимировна, учитель МБОУ сш № 2 

25. Гулик Светлана Леонидовна, учитель Гимназии № 1 

26. Скрябина Лариса Ивановна, учитель МБОУ СШ № 1 

27. Новикова Юлия Петровна, учитель МБОУ сш № 2 

28. Коленченко Елена Миргасимовна,  учитель Гимназии № 1 

29. Чунакова Елена Николаевна, учитель МАОУ СШ № 3 

30. Титова Наталья Владиславовна, учитель МБОУ СШ № 6 

31. Горбунова Мария Алексеевна, учитель МАОУ СШ № 8 

32. Поддубская Елена Евгеньевна, учитель МБОУ СШ № 9 

33. Баскакова Екатерина Дмитриевна, учитель Гимназии № 1 

34. Соколовская Наталья Евгеньевна, учитель МБОУ СШ № 2 

35. Сошкина Людмила Евгеньевна, учитель МАОУ СШ № 3 

36. Подпорин Сергей Евгеньевич, учитель МБОУ СШ № 5 

37. Яковчукова Галина Викторовна, учитель МАОУ СШ № 7 

38. Мацулевич Наталья Геннадьевна, учитель МБОУ сш № 1 

39. Туманов Анатолий Владимирович, учитель МБОУ сш № 2 

40. Макарова Елена Сергеевна, учитель МБОУ сш № 2 

41. Евстигнеева Ольга Ивановна, учитель МАОУ сш № 3 

42. Штыкова Надежда Викторовна, учитель МАОУ сш № 10 

43. Рыжова Елена Владимировна, учитель МАОУ сш № 8 

44. Савельева Татьяна Алексеевна, учитель МБОУ сш № 9 

45. Однорог Татьяна Николаевна, учитель МБОУ сш № 9 

46. Суботько Зоя Александровна, учитель МАОУ «Гимназия № 1» 

47. Мороз Светлана Алексеевна, учитель МАОУ «Гимназия № 1» 

48. Мусоркина Марина Владимировна, учитель МБОУ ош № 11 

49. Миронова Татьяна Геннадьевна., учитель МАОУ сш № 10 



50. Майорова Людмила Павловна, учитель МАОУ СШ № 3 

51. Рыбакова Екатерина Вячеславовна, учитель МАОУ СШ № 3 

52. Дементьева Ольга Владимировна, учитель МАОУ СШ № 10 

53. Ковтун Наталья Юрьевна, учитель МАОУ сш № 10 

54. Богдановна Мария Дмитриевна, учитель МАОУ сш № 10 

55. Сорокина Ольга Павловна, учитель МАОУ сш № 3 

56. Милюкова Елена Юрьевна, учитель МБОУ сш № 2 

57. Дятел Ольга Ивановна, учитель МАОУ «Гимназия № 1» 

58. Толкачева Наталья Сергеевна, учитель МАОУ сш № 8 

59. Мельничук Татьяна Васильевна, учитель МАОУ сш № 8 

60. Копкина Людмила Витальевна, учитель МБОУ сш № 5 

61. Шуварина Елена Николаевна, учитель МБОУ сш № 2 

62. Кулакова Ольга Григорьевна, учитель МБОУ СШ № 9 

63.  Полякова Наталья Викторовна, учитель МАОУ СШ № 10 

64. Газизова Ирина Николаевна, учитель МАОУ СШ № 3 

65. Февралев Василий Вадимович, учитель МБОУ сш № 2 

66. Семенова Елена Борисовна, учитель МАОУ сш № 3 

67. Туманова Марина Владимировна, учитель МБОУ сш № 6 

68. Воронина Ирина Евгеньевна, учитель МБОУ сш № 9 

69. Денежкина Вера Вячеславовна, учитель Гимназии № 1 

70. Лыков Олег Юрьевич, учитель МАОУ СШ № 3 

71. Гулик Олег Петрович, учитель Гимназии № 1 

72. Игнатьева Татьяна Юрьевна, учитель МАОУ сш № 8 

73. Волокушина Анна Сергеевна,  учитель МАОУ сш № 10 

74. Хламова Галина Александровна, учитель МАОУ СШ № 7 

75. Измайлова Елена Евгеньевна, учитель МБОУ ош № 11 

76. Горбунов Владимир Андреевич, учитель МБОУ сш № 1 

77. Билетнов Алексей  Игоревич, учитель МБОУ сш № 2 

78. Родионова Татьяна Владимировна, учитель МАОУ сш № 3 

79. Бодряков Владислав Сергеевич, учитель МАОУ сш № 3 

80. Орлова Елена Николаевна, учитель МБОУ сш № 5 

81. Соболев Сергей Иванович, учитель МАОУ СШ № 8 

82. Бакутина Валентина Семеновна, учитель МБОУ СШ № 5 

83. Перегончук Владимир Дмитриевич. Учитель МАОУ СШ № 7 

84. Лапшин Сергей Анатольевич,  учитель МБОУ СШ № 9 

85. Масова Раиса Николаевна, учитель Гимназии № 1 

86. Давыдова Яна Петровна, учитель Гимназии № 1 

87. Андроник Оксана Игоревна, директор Гимназии № 1 

88. Шуклина Мария Викторовна, учитель МБОУ сш № 5 
 

 

 


